
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 775-2023-504201 
Č.j. objednatele: SPU 387471/2023  

UID dokumentu: spudms00000013997853 

 

                  1/3                                          

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

(číslo smlouvy objednatele 775-2023-504201), uzavřené dne 29. 06. 2023 pro realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas“ (dále jen „smlouva“). 

 

Objednatel:       Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 
Pobočka Plzeň 

Fakturační adresa:  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
130 00, Praha – Žižkov 

Zastoupený:       Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiřina Šliková, odborný rada Pobočky  
                                                                          Plzeň 
  Ing. Petr Velkoborský, odborný rada 
                                                                           Pobočky Plzeň, 
Adresa: Nerudova 2672/35 
Tel.:   +420 727 956 822   
E-mail:  plzen.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  PORR a.s.  

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha  
zastoupený:  Ing. Františkem Buršíkem a Ing. Martinem 

Lukasem, prokuristé 

tel./fax:  xxxxx 

e-mail:  xxxxx 

ID DS:  5ssfq4h 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx       

tel./fax:  xxxxx 

e-mail:  xxxxx  

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.   

číslo účtu:  1091107720/5500    

IČO:  43005560   

DIČ:  CZ43005560 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě odd. C, vložka 

56915. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

mailto:plzen.pk@spucr.cz


  

2/3 
 

Preambule 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) 
je změna harmonogramu plnění. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s čl. XIX odst. 4 
smlouvy analogicky s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „ZZVZ“), na základě doložitelných záznamů. 

2. V návaznosti na výše uvedené bude provedena úprava časového harmonogramu postupu prací, 
který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že úprava časového harmonogramu se jeví jako nezbytná 
z důvodu, že došlo ke změně v přístupnosti na stavbu, kdy není možné navážení stavebního 
materiálu ze směru od obce Dražeň. Tato změna má dopad na plnění časového harmonogramu 
postupu prací.  

4. Současně s úpravou časového harmonogramu dochází ke změně termínu dokončení stavebních 
prací, předání a převzetí díla a plnění uzlových bodů: 
4.c. Lhůta pro dokončení stavebních prací 
4.d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla 
5. Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
Úprava pláně vč. navržené sanace 
Dokončení vrstvy asfaltový beton ACO 11  

 
 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně harmonogramu viz příloha, koncových termínů a termínů 
uzlových bodů v čl. V odst. 4 a 5 smlouvy takto:  
 
Původní text: 
4.c. Lhůta pro dokončení stavebních prací: 20. 10. 2023 
4.d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla: 16. 11. 2023 
5. Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
Úprava pláně vč. navržené sanace – lhůta pro plnění do 68 dní od nabytí účinnosti smlouvy 
Dokončení vrstvy asfaltový beton ACO 11 – lhůta pro plnění 122 dní od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Nový text: 
4.c. Lhůta pro dokončení stavebních prací: 31. 10. 2023 
4.d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla: 27. 11. 2023 
5. Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

Úprava pláně vč. navržené sanace 
km 0,600 – KÚ – lhůta pro plnění do 30. 09. 2023 
ZÚ – km 0,600 – lhůta pro plnění do 10. 10. 2023 

Dokončení vrstvy asfaltový beton ACO 11 – lhůta pro plnění do: 27. 10. 2023 
 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tento dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má platnost 

originálu. 
 
4. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 



  

3/3 
 

(GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v 
této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený 
subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na 
opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní 
strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 
s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Upravený časový harmonogram postupu prací 

 

V Plzni dne 27. 09. 2023                                              V Praze dne 27. 09. 2023 

     

 

 

 

……………………………………                                   …………………………………… 

          Ing. Jana Horová                                                         Ing. František Buršík 

     vedoucí Pobočky Plzeň                                                             prokurista 

     Státní pozemkový úřad                                                              PORR a.s. 

               objednatel                                                                       zhotovitel 

 

 

                                                                                         V Praze dne 27. 09. 2023 

 

 

 

                                                                                          …………………………………… 

                                                                                                    Ing. Martin Lukas 

                                                                                                          prokurista 

                                                                                                           PORR a.s. 

                                                                                                          zhotovitel 

 

Za administraci dodatku: Ing. Jakub Kalista 



29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

Vedlejší rozpočtové náklady 332
   Průzkumné, geodetické a projektové práce 180 120 60
   Zařízení staveniště 72 48 24
   Inženýrská činnost 80 50 30
SO 101 Komunikace 10 568
   Zemní práce 2 378 892 1486
   Zakládání 727 363 364
   Svislé a kompletní konstrukce 120 120
   Vodorovné konstrukce 30 30
   Komunikace pozemní 6 495 500 5995
   Trubní vedení 424 424
   Ostatní konstrukce a práce, bourání 338 150 188
   Přesun sutě 4 4
   Přesun hmot 7 2 5
   Nejmenovaný díl 45 45

10 900
13 189

10 900 
2 289 

13 189 

 termín zahájení stavebních prací: 7.8.2023
Požadovaný termín dokončení stavebních prací: 31.10.2023

     Uzlový bod (dle SoD, čl. V, bod 5) - Lhůta plnění úpravy pláně vč. navržené sanace:
km 0.6 - KÚ: 30.9.2023;
ZÚ - km 0.6: 10.10.2023

     Uzlový bod (dle SoD, čl. V, bod 5) - Lhůta plnění dokončení vrstvy asfaltový beton ACO 
11: 27.10.2023
       předání díla: 27.11.2023

Cena celkem bez DPH 
Celkem DPH 21% 
Cena celkem vč. DPH 

2 1290
0 2 576

8 771
10 613

Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas

Předpoklad zahájení prací
Předpoklad dokončení 

prací

9
cena bez DPH v 

tis. Kč

2023
7 8 10 11

Cena bez DPH (měsíc)

7.8.2023 31.10.2023

0
0

7.8.2023 31.10.2023

Cena vč. DPH (měsíc)


